Ia mempunyai metode dalam menyajikan berbagai materi pembelajaran yang diberi nama metode Ijbari.

B. Pembahasan

1. Biografi Singkat Al-Qabisi

Nama lengkapnya adalah Abu Al-Hasan Ali bin Muhammad Khalaf Al-Ma'arif Al-Qabisi. Terlahir di Qairawan, Tunisia (Wilayah Maghribi, Afrika Utara) pada hari Senin bulan Rajab 324 H/13 Mei 936 M. Beliau wafat pada tanggal 3 Rabiul awal 403 H/ 23 Oktober 1012 M. Beliau terkenal dengan nama Ibn Al-Qabisi, sesuai dengan nama kampungnya Al-Maarifin yang terletak di qairun berdekatan dengan Qabis. Al-Qabisi adalah penisbahan kepada sebuah Bandar yang terdapat di Tunis.

Ia menghafal al-qur'an, mengajar ilmu fiqh dan hadis dan menulis buku-buku yang berkaitan dengan pendidikan dan pengajaran.